abominabilior: esse piu spuso  
lête del maledeto peccato dela  
sodomia. vnde Iherus damia  
nus in libello gomorcano qui  
incipit: Beatusimo pape dic sic.  
Hoc sane sodomiticū vitium:  
nulli prossus est vicio conferen-  
dum: quod omnium imanitate  
superat vicioꝝ. Hoc siquidem  
vitium: mors est corporoꝝ: interi-  
tus est animaꝝ: carneꝝ polluit:  
mentis lumen ertinguit: spiritu  
sanctuꝝ de téplo humani pecto-  
ris eicit: in centoreꝝ luxurie dy-  
bolū introducit: hec ille. Nam  
istud pessimum vitiuꝝ est grauius  
q̄ cum matre ppria cōcumbe-  
re: vel adulterium cōmittere: vt  
p̄ in ipsa lege canonica in  
decretis. xxij. q. vii. c. Adulteri. vbi  
dī. Adulterij malum vincit for-  
nicationem: vincit aut ab ince-  
stu. Iheius est enim cū matre:  
q̄ cum aliena vrore cōcubere.  
Sed omniū horū pessimum est:  
quod òtra nām sit: hec ibi. Et c.  
vſus naturalis dī. vſus natura-  
lis et licitus est: sicut in iugio:  
et illicitus sicut in adulterio. Lō  
tra naturā vero semper illicit:  
et proculdubio flagitior atq̄ tur-  
pior: queꝝ sanctus apostolus in  
femis et in masculis arguebat:  
dānabiliores volens intelligi:  
q̄ si in vſu naturali vel adulte-  
rando vel fornicando peccaret,  
hec Augustinus. òtra Zonista  
num libro primo. Adais pec-  
catū est cognoscere vel coire et  
tra vas cum attinente vel qua-  
cunq̄ alia: q̄ in vase: quia tunc  
est òtra nām. Contra qđ multi  
ignorantes agunt: credētes leuiꝝ  
peccare. Propterea: s̄m leges  
canonicas: peccatū òtra natu-  
rali: apud deū est grauius ho-  
micio: q̄ homicidium occidit  
corpus: peccatū vero contra na-  
turam occidit animam. Immo du-  
as aias. s. suam et eius in quem  
cōmittit sodomiaꝝ. Hoc videt  
satis exp̄sum. xxij. q. ii. & Hoc  
ipsum. §. Hoc autem. Et hoc ho-  
mida et sodomita destruat na-  
turam humanam. tamē peius  
sodomita destruit. q̄ homicida  
destruit hominem remanente  
anima immortaliterum corpus  
reassumptura. Sodomita vero  
destruit vt non sit homo vitam  
impediendo. vt. s. non generetur  
homo. Et inponitur sodomie  
maior pena q̄ homicidio vt ibi  
patet. Propterea hoc vitiū  
est grauius q̄ prostituere pro-  
priias filias. Exéplo sancti Loti  
Sene. xir. vt habetur. dist. viii.  
capi. Quod ait sodomitis. De  
quo Ambrosius in libro de pa-  
triarchis. xxij. q. vii. Offerebat.  
Et Augusti. in questionibus su-  
per gen. Si onines canōes ad

## De sodomia. Sermo. xxxi.

ducere tempus deficeret. **D**igitur maledicte sodomita. **D**e nefandissime gomorreane. **D**in sanior et stultior omni bestia. vide gravitate tanti vitij. **C**onsidera fetorem tam sceleris. **E**cce cognosce contradictionem tantorum canonum. Intellige transgressio nem contra sanctam ecclesiam. **D**icamus ergo formaliter sic. Illud peccatum quod est mortalius mortalissimis peccatis et gravius grauissimis est mortalissimum et grauissimum. Sed peccatum sodomie est mortalius mortalissimis et gravius grauissimis. s. coitu cum matre: boniicio et adulterio: et prostitutione filiarum que sunt gravissima et mortalissima peccata: ut per sacros canones ecclesiam confirmatos et supra recitatos. ergo peccatum sodomie est mortalissimum et grauissimum.

**C**Quarto idem probatur lege humana. Multa sunt que leges humanae et civiles principiunt obseruari et multa prohibent non facienda: quarum transgressores mortaliter peccant: quod obligant conscientiam subditorum eo quod iuste sunt et a lege eterna de pedent: ut declarat. s. Doc. prima scde. q. lxxvii. vi. Inter alia sunt prohibent maldictum vitium sodomiticum et contra ipsum clamant insquendo objurgando; de-

testando: puniendo: ut p. 3. L. de adulterijs. l. Cum vir nubit in feminâ: vires porrecturam: quid cupiat: ubi serus perdit locum ubi scelus est: id quod non perficit scire: ubi venus commutatur in alteram formam: ubi amor queritur nec videtur. Jubemus insurgere leges: amari iura: gladio vltore: ut ergo fit penis subdantur infames: qui sunt vel qui futuri sunt rei. hec ibi. Et in Authentico: ut non luxurientur contra naturam col. vi. dicit Justinianus Imperator: sic igit eus quidam dyabolica instigatione comprehensi. et grauissimis luxurijs semetipos inseruerunt: et ipsi nature contraria agunt: et istis iungimus accipere in sensibus dei timorem et futurum iudicium et abstiner ab huiusmodi dyabolicis et illicitis luxurijs ut non propter huiusmodi impios actus ab ira dei ista inueniantur: et civitates cum habitatoribus earum percent. Decemur. n. a divinis scripturis: quod ex huiusmodi impiis actibus et civitates cum hominibus patiter perierunt. Et infra. Si autem post hanc nostram admonitionem inueniant aliqui in talibus permanentes delictis. Primum quod indignos semetipos faciunt dei misericordia. post hanc et

## Feria. vi. tertie Dñice

legibus constitutis subiiciuntur  
mētis. hec ibi. Alie autē leges cō-  
tra hoc grauissimū vitium pate-  
bunt in tertia parte huius fimo-  
nis. Q̄ peccatū defensabile. Q̄  
pctū horribile: et a lege hūana  
exterminādū. indicibile: et inno-  
minabile quod nulle leges vo-  
lunt omnia iura exhorrent at-  
q̄ abhominantur. Formiemus  
nūc rōnem. Illud peccatū per  
qd aliquis trāsgredit̄ leges iu-  
stas ciuiles: ab eterna lege de-  
pēdentes: est mortalissimum et  
grauissimū: sed vitium sodomi-  
cū: est illud per qd aliquis trās-  
gredit̄ leges ciuiles iustas et san-  
ctas et humanas. ergo peccatuꝝ  
sodomie est grauissimū et mor-  
talissimū. Et hec sufficiunt quā-  
tū ad primā partē principalem.

**I** Ecūdo principaliter  
vitij sodomie conside-  
rare debemus mali-  
gnationem. Mā tanta est mali-  
gnitas huius nephādissimi sec-  
leris. ut suo mortifero maligni-  
tatis veneno duodecim genera-  
p̄sonarū inficiat: et mortali ictu  
pimat ac mortuos teneat. Hoc  
declararc institui: ut de hoc ne-  
phādo crīmīne clarius confite-  
ri possit. C Mā priō inficiant  
et mortaliter peccant agētes p̄n-  
cipales in cōmuni. P̄dat̄ hoc  
Instituta de publicis iudicijs

§. Item lex iulia. L. de adulterijs. l. cū iure. C Secūdo infici-  
tur et mortaliter peccant pacie-  
tes. P̄dat̄ hoc. ff. de postulādo  
l. i. §. Remouet autem apostu-  
lando pro alijs: etiā eum qui in  
corpoze suo muliebria passus ē.  
C Tertio in particulari: mascu-  
lus cū masculo inficitur et mor-  
taliter peccat. P̄dat̄. ff. de extra  
ordinarijs criminib⁹. l. i. §. Qui  
puero. Et. xxxij. q. viij. vsus natu-  
ralis. C Quarto semina cū se-  
mina inficitur et mortaliter pec-  
cat. P̄dat̄. L. de adulterijs. l. se-  
dissimam glo. dicit ibi. Lū semi-  
na agit ut vir: econuerso: vir ut  
semina. Nam mulieres in ve-  
saniam versc: supergrediuntur  
feminas abutentes eis. Q̄ ma-  
lignitas detinens infelicem ani-  
mam: et non sinens post vene-  
num medicinam confessionis  
accipere: quod est peius. C Qui  
to vir cum vrore propria abu-  
tent ea inficitur et mortaliter  
peccat. P̄dat̄. xxxij. q. viij. Adul-  
terij: vbi dicitur sic. Si vir me-  
bro mulieris non ad hoc con-  
cessio uti voluerit: vsus enim na-  
turalis si ultra modum prola-  
bitur: in vrorem quidem venia  
le est: i meretricc vrore damnabi-  
le. Sed iste qui est contra natu-  
ram execrabiliter quidem sit  
in meretrice: sed execrabilius in

# De sodomia. Sermo. xxxi.

vrore: tantum valet ordinatio  
 creatoris et ordo creature ut i re  
 bus ad utendum concessis etiam  
 cum modus exceditur longe fit  
 tolerabilius qz in cts que con-  
 cessa sunt. vel unus vel rarus ex-  
 cessus. h ibi. ¶ Serto inficitur et  
 mortaliter peccat vir abutetes  
 quacunqz femina. ¶ de adulterijs. l. Cum vir nubit in feminā.  
 ¶ Septimo cōmittentes leno-  
 cinium ad tale scelus perpetrā-  
 dum inficiunt et mortaliter pec-  
 cant. Nam tale lenociniuz est  
 par criminis adulterij. l. i. ¶ Lenocinij. puniuntur eadē pena qua  
 stupri et adulterium. ¶ de adul-  
 terijs. l. castitati: et. l. sine metu.  
 Et hoc ideo qz causam prebēt.  
 Octavo inficiuntur et mortaliter  
 peccant: qui scienter prebēt  
 domum: vel quācunqz habita-  
 tionem ad tale scelus committen-  
 duz. ff. de adul. l. Qui domini:  
 et. l. mater. Isti enim sunt comi-  
 tes corrupti. ff. de iniurijs. l. Ite  
 apud. §. comitē. ¶ Non infici-  
 untur et mortaliter peccat p̄stā-  
 tes filium: auxilium: opē: vel fa-  
 uorē ad hoc scelus cōmittēduz  
 Joel. iii. c. Longregabo oēs gē-  
 tes: et adducam eas in valle io-  
 saphat et disceptabo cū eis ibi:  
 super populo meo: et hereditate  
 mea israel quos disperierūt in  
 nationibus: et terram meam di-

viserunt et super populum me-  
 um miserunt sorrez: et posuerūt  
 puerum in postribulo: et puellā  
 vendiderunt. ¶ Decimo p̄su-  
 dentes hoc scelus inficiuntur et  
 mortaliter peccant. ff. de adulte-  
 rijs. l. hec verba legis. Et quo-  
 cunqz consentientes. Ro. i. Nō  
 solum qui ea faciunt sed et qui  
 cōsentient facientibus. ¶ Unde  
 decimo celantes tales crimino-  
 sos inficiuntur et mortaliter pec-  
 cant. Hoc patet in autentico:  
 ut nō luxurientur contra natu-  
 ram. Sicut dicitur de occultan-  
 tibus latrones et alios crimino-  
 sos. l. i. ¶ Duodecimo. Recto-  
 res inficiuntur et peccat morta-  
 liter: nō puniētes inuenitos i ta-  
 li scelere. ¶ In Autentico: ut  
 nō luxurient p̄ naturam: in finc  
 ubi dī. ¶ recipimus. n. et p̄fecto  
 gloriofissimo regie civitatis per  
 manētes i p̄dictis illicitis et ini-  
 pijs actib⁹ post hāc nrāz admo-  
 nitionē: et p̄hēdere et ultimis  
 subdere supplicijs: ut nō ex p̄tē  
 p̄tū taliū iuenerit: et ciuitas et res  
 publica p̄ hos ipios actus ledi.  
 Et ibidē. Et ipse. n. p̄fect⁹ glo-  
 rificissimus. Si iuenerit quosdā  
 tale aliqd delinquentes: et vidi-  
 ctā in eos nō intulerit fmi nrās  
 leges: p̄mū qdez obligatus crit  
 dei iudicio post hec aut et nrām  
 indignationē sustinebit. hec ibi.

## Feria sexta tertie Òñice.

Tales non puniētes habent pā  
rē penā cum ipso delinquentē:  
vt patet extra de vita t honesta  
te clericorūz.c. Ut clericorūz. Iri  
dē preleti nō puniētes. Nec ex  
cusantur sola ignorātia: qz debz  
purgare pūnciā malis homi  
nibus.ff. de officio presidie.l.iiij.  
Excusarentur autem in inqui  
sitione generali: quam solent fa  
cere in principio sui regiminis:  
nisi post esset eis denunciatum  
vel aliter scirent.ff. de custodia  
reorum.l. diuuz. O igitur recto  
res. O domini. O iustitie zela  
tores. Quid dormitis: Cur sti  
pendium sine labore consumi  
tis: Cur tanto vitio scelera  
tos igne non consumitis: Cur  
honestatis t pudicitie corrupto  
res viuere sinitis: Cur reipubli  
ce destructores: incēdio nō dā  
natis: Cur destructores huma  
ni generis non extirpatiſ: Cur  
iustitiam non ministratiſ: Cur  
sodomiticis: penis vt leges excla  
māt non tormentatis: Sz vt pe  
ne oibus maledictis sodomiticis  
iponēdo manifeste fiat transca  
mus ad tertiam ptē principalem.

Ertio p̄cipaliter hu  
ius horrendi vitij cōfi  
derare debemus pu  
nitionez. Adeo q̄ppe vitiū istud  
detestandum cst: vt ḡtra illud.  
Duodeciꝝ punitionū arma ful

minent t terribiliter sceuiante.  
C Prima dicitur ifamie. Nā  
apud deum infamis est sodomi  
ta apud angelos: t apud morta  
les: ita vt leges hūc infamē ap  
pellent. ff. de postulando .l.i. §.  
Remouet. L. de adul. l. L. u. vir  
Et ex hoc prohibentur sodomi  
te: vt non possint facere testa  
mentum. Argumentū. ff. de te  
stamētis. l. Is cui : qz vt habet  
L. de adul. l. L. u. vir. surgunt le  
ges: armant iura ḡtra eos: t in  
fames efficiūtur ipso iure. Nā  
leges sodomite non patrocinan  
tur: ad ostendēdum quāte infa  
mie sit hoc vitiū dū deus in pu  
nitione elus submerfisset sodo  
mā gomorrā. Seboin. Adamā  
t se gor. v. ciuitates: ad perpetuā  
infamia: locus ille: versuz est in  
mare salsum. Et dī mare mor  
tuū ibi nec pisces viuūt. t aues  
desup volātes mortue cadūt: vt  
dicit Vincen. historialis libro  
ij. t nihil ibi pōt generari. Itēz  
poma nata in arboribus circū  
positis illi lacui: vsqz ad maturi  
tate sunt coloris viridis. Ma  
tura vero si incidātur creunt ex  
eis fauille ignis. Credēdū est ēt  
ibi putredinē exalari continue  
in punitionem sempiterni feto  
ris sodomitarum spurcissimorū  
De quibus dicitur. Isa. xxxiiiij.  
De cadaueribus eorum ascen

## De sodomia. Sermo. xxxi.

dit secor. **Vnde** Petr<sup>o</sup> Damia  
nus. in libello gomoreano in-  
quit. **Hoc** vitius omnia sedat:  
omnia maculat: omnia polluit.  
**E**t quantū ad se: uihil purū: ni-  
bil mundū esse permittit. hec il-  
le. **H**ec est terribil punitio quā  
videmus cōtinue. **E**t enī sodo-  
mita tante ifamie: ut oēs eu<sup>z</sup> ex-  
horreāt: omnis familia: omnis  
parētela: omnis vicinatus: et p-  
pria vro<sup>r</sup> exhorret: omnes eum  
maledicunt. **Vnde** ps. lii. **L**or-  
rupti sunt et abhominabiles facti  
sūt. **S**c̄da punitio est excōica-  
tionis. Tales enī debent excō-  
municari. Argumentuz prime  
cor. v. sumit. **J**udicauit in virtute  
domini nři iefu christi trade-  
re huiusmōi satiane in interitū  
carnis. hec ille. **E**t iterū aposto-  
lus prime cor. iii. **S**i q̄s violaue-  
rit templū dei: disperdet illum  
deus. **Q**ue omnia separationē  
sonāt: et excōmunicationem. vñ  
et psequēti excisus et excōmuni-  
catus tradit ipse sodomita dy-  
bolo. **A**it enim Petr<sup>o</sup> Damia-  
nus i libello gomoreano. **H**oc  
vitium sodomiticū: a deo aīaz  
separat: ut demonibus iungit.  
**H**ec pestilentissima sodomox  
regina: siue tyrānidis legib<sup>z</sup> ob-  
sequentem: hominibus turpem  
deo'reddit odibile. hec ille. **E**t  
scrū ibi. **D**e tibi infelix anima

de cuius interitu tristans ange-  
li insultant plausib<sup>z</sup> inimici: factā  
es preda crudelium: spolium i-  
piorū. Aperuerunt super te os  
suū: omnes inimici tui fibilaue-  
runt: tremuerūt dentibus et di-  
rerunt deuorenus eu<sup>z</sup>. hec ille.  
**Q**ui pfecto dyabolus: licet re-  
cipiat sodomitā: et eum in cathe-  
natū retineat: tamen ut dicitur  
in cōpendio theologie: cum ad  
facinus sodomiticū inducerit:  
recedit nō suffrens tantam ab  
hominationē: sed vadit ad pa-  
randū ignē eternum postea re-  
dit. **E**t si fuerint clerici: hoc vi-  
tio pessimo conuicti: priuantur  
bñficijs. lxxxi. d.c. **S**i quis amo-  
do vel ab officio suspenduntur:  
ibi. c. **E**os. **E**t si suspensus hu-  
iusti modi celebrat diuina: perpe-  
tuuo deponit. extra de vita et ho-  
nestate clericorum. c. **O**t clero-  
ru<sup>z</sup>. **E**t pot degradari clericus  
laborans hoc vitio et tradi curie  
seculari puniendus. **M**am hic  
crimen est grauius heresi: et cri-  
mine lese maiestatis: et symonia  
pro obtinēdo episcopatu: et pro  
falsificatione litteraz apostoli-  
carum: et calumnia seu p̄tume-  
lia: et cpm suum. **I**n quibus ca-  
ribus clericus degradatur: vel  
clericu hm dōt a clero remouētur  
et ad agendam pniam in mona-  
sterio deruduntur. **Z**ayci vero

## Feria sexta tertie Óñice.

ercōicant: et a societate fideliū se  
gregant. Extra de excessib<sup>9</sup> pre-  
lator<sup>z</sup>. c. cleric<sup>i</sup>. vbi sic dī. Quicū  
q<sup>z</sup> illa incōtinētia que otra na-  
turā est, ppter quā ira dei venit  
in filios diffidētis: et quinq<sup>z</sup> ciui-  
tates igne ɔsumpsit: deprehēsi  
fuerint: deiijciant a clero: vel ad  
agendā pniam in monasterijs  
detrudant hec ibi. Cōtra autē  
laycos dicit. ter. ibidez. Si layci  
fuerint ercōmunicationi subdā-  
tur: et a ceru fidelium fiat penit<sup>9</sup>  
alieni: hec ibi. Itē sodomite re-  
pellunt ab aduocatiōe et a postu-  
lādo: et ab honorib<sup>9</sup> cū fint infam-  
es. Itē eoz bona oia debent  
confiscari. Extra de hereticis. c.  
Lūk<sup>m</sup> leges. Et sic pōt dici il-  
lud Petri damiani in libro go-  
morcano. vbi ait. Quisquis in  
hūc extreme pditionis abusuz:  
fuerit lapsus a superna patria  
erul efficit: a rpi corpe separat:  
torius eccl<sup>e</sup> auctoritate ɔfun-  
dif: oīum sanctor<sup>z</sup> patrū iudicio  
ɔdēnatur: hec ille. Tertia puni-  
tio est sterilitas. Sepe qui fue-  
runt vel qui sunt dediti hmōi  
vicio: sunt steriles. Pōz hoc in  
Sutifare: de quo dī: q<sup>z</sup> emit Jo-  
seph. Sefi. xxxix. vbi dicit Mi-  
colaus de lira. Ad hoc emit: vt  
ipso abutere: ppter quod dñs  
eritcauit genitalia ei<sup>9</sup>: et sterilis  
ppetuo fact<sup>9</sup> est. Et merito. Ut

eni habetur. Sap. xi. Per que-  
gs peccat per hoc et torquest: vel  
nō p̄ssunt reddē debitū. qz pro-  
pter pessimū eoz vitiū ī natu-  
rā vt plurimū non sunt ydonei  
ad copulā m̄rimonialē. Et licet  
copula vtan̄ matrimoniali. per  
viā naturalē, tamē de<sup>9</sup> glorio-  
sus ordianuit iusto suo iudicio ne  
generent filios. CQuarta pe-  
na est flagellatōis. Mā cū apl's  
Lol. iii. noier imundiciā: et libidi-  
nē subiungit. Propter que ve-  
nit ira dei in filios icredulitatis  
Obi doctores dicūt. q<sup>z</sup> marie  
vitiū sodomiticū. est per qd con-  
citaf et puocaf deus ad mitten-  
das pestilētias. fames. scriilita-  
tes. tēpestates. guerras. carissias  
vt p̄z in Autētico: vt nō lururiē-  
tur ī naturam. vbi ait iperator.  
Propter. n. talia dicit et fames  
et terremotus et pestilētie fiunt.  
Propterea admonem<sup>9</sup> oēs ab  
stincere ab huiusmōivitiis vt nō  
suas pdant aias. Idem etiā dī  
xxxij. q. viij. Flagitia. in Slo. In-  
ficit. n. hoc vitiū aerē. et hoies ac  
terrā corrūpit et subuertit. Erē  
pluz p̄z in sodome subuersione.  
Sēn. xix. Pōz etiā ī vniuersali  
diluvio. De cui<sup>9</sup> ipse dī. Sēn.  
vi. Dis qppē caro corruperat  
viā suā sup terrā. CQuinta pu-  
nitio dīvifikasiōis. vſq<sup>z</sup> adeo  
viliificat pessim<sup>9</sup> sodomita: vt nō